

NEXI GROUP ENTRA NEL DOW JONES SUSTAINABILITY WORLD INDEX E NEL DOW JONES SUSTAINABILITY EUROPE

Il riconoscimento arriva da Standard & Poor's Global che valuta la responsabilità sociale, ambientale e di governance delle aziende quotate

Milano, 12 dicembre 2023 – Nexi entra nel Dow Jones Sustainability World Index (DJSI World) e nel Dow Jones Sustainability Index Europe, confermandosi ai vertici della sostenibilità a livello mondiale.

Diffusi sin dal 1999, gli indici di sostenibilità di Standard & Poor's Global, la principale società mondiale di rating, benchmark e analisi, determinano una classifica delle migliori aziende quotate basata su criteri di sostenibilità di tipo ambientale, sociale e di governance a lungo termine. Nello specifico, il Dow Jones Sustainability World Index traccia la performance del top 10% delle circa 2.500 maggiori aziende quotate all'interno del S&P Global Broad Market Index, mentre Il Dow Jones Sustainability Europe Index traccia la performance del top 20% delle circa 600 maggiori del continente europeo. La valutazione ottenuta in base ai risultati del *Global Corporate Sustainability Assessment* di S&P Global, principale punto di riferimento a livello globale nell'ambito della sostenibilità, determina le aziende da inserire nei prestigiosi indici DJSI.

Nel 2023 Nexi ha raggiunto il rating S&P CSA 65 nel segmento Diversified Financial Services.

"L'inserimento sia nel Dow Jones Sustainability World Index che nel Dow Jones Sustainability Index Europe è per noi motivo di grande orgoglio e testimonia il costante impegno di Nexi nell'integrare le tematiche ambientali, sociali e di governance nella propria strategia aziendale e nel progredire con l'attuazione di azioni rilevanti per il raggiungimento degli obiettivi ESG aziendali" commenta Paolo Bertoluzzo, CEO di Nexi Group. "Questo importante traguardo è anche la conferma dell'efficacia del nostro approccio nelle politiche di sostenibilità applicate trasversalmente a tutto il Gruppo."

* * *

Nexi

Nexi è la PayTech europea, presente in mercati europei ad alta crescita, attraenti e in paesi tecnologicamente avanzati. Quotata all'Euronext Milan, Nexi ha la scala, la portata geografica e le capacità per guidare la transizione verso un'Europa senza contanti. Grazie al suo portafoglio di prodotti innovativi, competenze ecommerce e soluzioni specifiche per il settore, Nexi è in grado di fornire un supporto flessibile per l'economia digitale e l'intero ecosistema dei pagamenti a livello globale attraverso una vasta gamma di canali e metodi di pagamento diversi. La piattaforma tecnologica di Nexi e le competenze professionali best-in-class nel settore, consentono alla società di operare al meglio in tre segmenti di mercato: Merchant Solutions, Issuing Solutions e Digital Banking Solutions. Nexi investe costantemente in tecnologia e innovazione, concentrandosi su due principi fondamentali: soddisfare, insieme alle proprie Banche partner, le esigenze dei propri clienti e creare per loro nuove opportunità commerciali. Nexi è impegnata a sostenere le persone e le imprese di tutte le



dimensioni, trasformando il modo in cui le persone pagano e le imprese accettano i pagamenti, offrendo ai clienti le soluzioni più innovative e affidabili per consentire loro di servire meglio i loro clienti e di crescere. Questo è il modo in cui Nexi promuove il progresso a beneficio di tutti: semplificando i pagamenti e consentendo alle persone e alle imprese di costruire relazioni più strette e crescere insieme. www.nexi.it www.nexigroup.com/it

Nexi - External Communication & Media Relations

Daniele de Sanctis

daniele.desanctis@nexigroup.com Mobile: +39 346/015.1000

Søren Winge

soeren.winge@nexigroup.com Mobile: +45 29 48 26 35

Nexi - Investor Relations

Stefania Mantegazza

stefania.mantegazza@nexigroup.com

Mobile: +39.335.5805703 Direct: +39 02/3488.8216

Matteo Abbondanza

matteo.abbondanza@nexigroup.com Mobile: +39.348/406.8858

Danja Giacomin

danja.giacomin@nexigroup.com Mobile: +39.334/225.6777